
- 1 –  

 

 

 
 

PERATURAN 
KEPALA BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI, DAN GEOFISIKA  

REPUBLIK INDONESIA 
NOMOR 9 TAHUN 2024    

TENTANG 
PENCABUTAN PERATURAN KEPALA BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI, 
DAN GEOFISIKA NOMOR KEP.13 TAHUN 2009 TENTANG TATA CARA TETAP 

PELAKSANAAN PENYANDIAN AERODROME FORECAST UNTUK PELAYANAN 
INFORMASI METEOROLOGI PENERBANGAN DI LINGKUNGAN BADAN 

METEOROLOGI, KLIMATOLOGI, DAN GEOFISIKA 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 
KEPALA BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI, DAN GEOFISIKA,  

 

 
Menimbang : a.  bahwa tata cara tetap pelaksanaan penyandian 

aerodrome forecast untuk pelayanan informasi 
meteorologi penerbangan di lingkungan Badan 
Meteorologi, Klimatologi, dan Geofisika sebagaimana telah 

diatur dalam Peraturan Kepala Badan Meteorologi, 
Klimatologi, dan Geofisika Nomor KEP.13 Tahun 2009 

tentang Tata Cara Tetap Pelaksanaan Penyandian 
Aerodrome Forecast untuk Pelayanan Informasi 
Meteorologi Penerbangan di Lingkungan Badan 

Meteorologi, Klimatologi, dan Geofisika sudah tidak 
sesuai dengan kebutuhan pelayanan informasi 

meteorologi penerbangan; 
  b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan 

Kepala Badan tentang Pencabutan Peraturan Kepala 
Badan Meteorologi, Klimatologi, dan Geofisika Nomor 

KEP.13 Tahun 2009 tentang Tata Cara Tetap 
Pelaksanaan Penyandian Aerodrome Forecast untuk 
Pelayanan Informasi Meteorologi Penerbangan di 

Lingkungan Badan Meteorologi, Klimatologi, dan 
Geofisika; 

 
Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 31 Tahun 2009 tentang 

Meteorologi, Klimatologi, dan Geofisika (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 139, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5058); 

  2. Peraturan Presiden Nomor 12 Tahun 2024 tentang Badan 

Meteorologi, Klimatologi, dan Geofisika (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2024 Nomor 25); 



- 2 –  

 

 

 
 

  3. Peraturan Badan Meteorologi, Klimatologi, dan Geofisika 

Nomor 2 Tahun 2024 tentang Organisasi dan Tata Kerja 
Badan Meteorologi, Klimatologi, dan Geofisika (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2024 Nomor 365); 
  

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan  : PERATURAN KEPALA BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI, 
DAN GEOFISIKA TENTANG PENCABUTAN PERATURAN 
KEPALA BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI, DAN 

GEOFISIKA NOMOR KEP.13 TAHUN 2009 TENTANG TATA 
CARA TETAP PELAKSANAAN PENYANDIAN AERODROME 
FORECAST UNTUK PELAYANAN INFORMASI METEOROLOGI 
PENERBANGAN DI LINGKUNGAN BADAN METEOROLOGI, 

KLIMATOLOGI, DAN GEOFISIKA. 
 

Pasal 1 

Peraturan Kepala Badan Meteorologi, Klimatologi, dan 
Geofisika Nomor KEP.13 Tahun 2009 tentang Tata Cara Tetap 

Pelaksanaan Penyandian Aerodrome Forecast untuk Pelayanan 
Informasi Meteorologi Penerbangan di Lingkungan Badan 
Meteorologi, Klimatologi, dan Geofisika, dicabut dan 

dinyatakan tidak berlaku. 
 

Pasal 2 
Peraturan Kepala Badan ini mulai berlaku pada tanggal 
ditetapkan. 

 
 
Ditetapkan di Jakarta 

pada tanggal 18 Oktober 2024 
 

Plt. KEPALA BADAN METEOROLOGI, 
KLIMATOLOGI, DAN GEOFISIKA, 
 

Ttd. 
 

   DWIKORITA KARNAWATI 

 
 

Salinan ini sesuai dengan aslinya,  
Plt. Kepala Biro Hukum, Hubungan  
Masyarakat, dan Kerja Sama 

 
 

 
MOHAMAD MUSLIHHUDDIN 

  


